Ano 2012, Edição n.º 2652 - Crato (CE), Segunda-feira 18 de Junho de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2652 - Crato (CE), Segunda-feira 18 de Junho de 2012.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1506001/2012-GP
CRATO/CE, 15 DE JUNHO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reunião relativa a reforma do Museu do Crato e entregar projeto de reforma refente ao mesmo, no IBRAM.
Nome: Eliza Kathia Alves de Sousa Antunes
CPF: 325 980 763 20
Cargo: Coordenador de unidade
Lotação: Secretaria de Cultura
Destino: Fortaleza/CE.
Período: 18 a 21/06/2012
Quantidade: 04 (quatro)
Valor da Diária: R$ 150,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 15 de junho de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Concorrência Pública nº 2504.02/2012-03
O Município de Crato, através da Secretaria de Administração neste ato representada por seu Secretário, Sr. Christiano Siebra Felício Calou, faz publicar o
extrato do contrato da Concorrência Pública nº 2504.02/2012-03.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO DE RECEITA: 131100000000.
OBJETO: CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO FÍSICO JUNTO A TORRE E ABRIGO DE ALVENARIA PARA ACOMODAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DE PROPRIEDADE DO PODER PUBLICO MUNICIPAL, LOCALIZADO A RUA SÃO CRISTÓVÃO NO. 221,
ALTO DA PENHA, CRATO/CE VISANDO A INSTALAÇÃO DE ANTENA DE EQUIPAMENTO PARA INTERNET, RÁDIO E TELEVISÃO, NOS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2.747/2012.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A concessão de uso vigorará pelo prazo de até 10 (dez) anos.
CONCESSIONÁRIO: TV MUCURIPE LTDA
DA ONEROSIDADE: A concessão de uso do bem, outorgada pelo MUNICÍPIO será onerosa, pelo estabelecimento de um preço público, no valor de R$

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

940,00 (novecentos e quarenta reais) mensais. O valor será corrigido, anualmente, valendo-se da média do IGP-M(FGV) e do IPCA dos últimos 12 (doze)
meses, e será recolhido à Tesouraria do Município através de guia de recolhimento, impreterivelmente, até o 5º(quinto) dia útil do mês subsequente ao vencido;
ASSINA PELA CONCESSIONÁRIA: Sra. Raquel Cristina Porto Micucci Almeida, inscrita no CPF sob o No. 045.962.154-80 - Procuradora.
ASSINA PELA CONCEDENTE: Christiano Siebra Felício Calou – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Crato – CE, 14 de Junho de 2012.
José Wilson Marques Junior
Presidente da CPL

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2